
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 12 имени М. В. Яковенко 

пос. Шмидта городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

 

П Р И К А З 

 

№ 86/1 /од                                                                                                   от 15.08.2024 г.               

 

«О назначении ответственного за организацию профилактической работы с 

несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении» 
 

 В целях оказания личностно- педагогической помощи несовершеннолетним, склонным к 

асоциальному поведению, находящимся в трудной жизненной ситуации, повышения 

эффективности профилактической работы с несовершеннолетними «группы риска» и их 

семьями на основании Закона РФ «об образовании в РФ», Закона РФ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24.05.1999г «120-

ФЗ, Закона РФ «Об основах системы профилактики правонарушений в российской Федерации» 

от 23.06.2016г №182-ФЗ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Даньшину А. И., учителя, ответственным за организацию профилактической 

работы с несовершеннолетними, находящимися в социально- опасном положении. 

2. Даньшиной А. И., ответственному за организацию профилактической работы с 

несовершеннолетними вести работу по следующим направлениями: 

2.1.Профилактика правонарушений, безнадзорности и наркомании среди 

несовершеннолетних. 

2.2.Профилактика суицидов и асоциального поведения. 

2.3.Профилактика экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних. 

2.4. Профилактическая работа с семьями, находящимися в социально-опасном 

положении. 

3. Даньшиной А. И., учителю, отв. за организацию профилактической работы с 

несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении 

3.1. Разработать: 

- план работы с обучающимися, состоящими на профилактических учетах и семьями, 

находящимися в социально-опасном положении; 

- план мероприятий по профилактике экстремизма и межэтнических конфликтов; 

- план мероприятий по проведению антинаркотической профилактической работы. 

3.2. Проводить заседания Совета профилактики с приглашением специалистов органов 

профилактики, классных руководителей, родителей обучающихся с проблемами в 

поведении и успеваемости. 

3.3. Разработать план Совета по профилактике правонарушений. 

     4. Классным руководителям: 

           4.1. Включить в планы воспитательной работы и систематически осуществлять     

профилактику деятельности с обучающимися и их семьями. 

4.2. При наличии в классе обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, учете КДН 

и ОДН, разработать план индивидуальной воспитательно-профилактической работы с 

обучающимися с привлечением необходимых специалистов и органов профилактики, 

обеспечить его выполнение. 



4.3. Ежедневно анализировать ситуацию по пропускам занятий обучающимися и 

информировать администрацию для принятия оперативных мер реагирования. 

4.4. Обеспечить максимальный охват обучающихся, состоящих на различных видах учета 

программами дополнительного образования и программами каникулярной занятости. 

4.5. Предоставлять информацию о проведенной профилактической работе по окончании 

четвертей и учебному году. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор  ГБОУ ООШ № 12                                                                             Е. Б. Забоева    

   пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск  

 

   

С приказом ознакомлены:  Даньшина А. И. ___________   

Петрова Т. Н    ____________         Парамзина Т. П. _____________ 

Ткачева А. А.  ____________          Петрухина Я. А. _____________  

Комаева О. С.  ____________         Алмазова Т. А. ______________ 

Колесник А. Ю. ___________ 


		2024-08-20T14:41:26+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




